UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-QLCN Quảng Ngãi, ngày 14 tháng 9 năm 2022

 V/v tạm thời dừng triển khai các nội dung

hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa

do Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện

                Kính gửi:………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………….

Thực hiện Quyết định số 1325/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2022 - 2025” (Quyết định số 1325) và Quyết

định số 123/QĐ-SKHCN ngày 20/7/2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ về việc quy định hồ sơ, trình tự thực hiện hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa

tham gia Đề án “Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

giai đoạn 2022 - 2025” (Quyết định số 123) thuộc nội dung hỗ trợ của Sở Khoa

học và Công nghệ;

Theo hồ sơ đề nghị hỗ trợ của doanh nghiệp nhỏ và vừa (DNNVV), ngày

22/8/2022 Sở Khoa học và Công nghệ đã họp Tổ thẩm định, xét duyệt 05 hồ sơ

hỗ trợ DNNVV (đợt 1 năm 2022) thuộc nội dung hỗ trợ của Sở Khoa học và

Công nghệ. Sở khoa học và Công nghệ đã xem xét hồ sơ đề nghị hỗ trợ của các

DNNVV, thống nhất nội dung, kinh phí hỗ trợ cụ thể về công nghệ, hỗ trợ

DNNVV khởi nghiệp sáng tạo cho 05 DNNVV theo Quyết định số 1325.

Tuy nhiên, ngày 08/9/2022, Bộ Kế hoạch và Đầu tư có Công văn số

6831/BKHĐT-PTDN về việc hướng dẫn áp dụng văn bản quy phạm pháp luật

hoạt động hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2022 và UBND tỉnh Công văn

số 4533/UBND-KTHT ngày 09/9/2022 về việc hướng dẫn áp dụng văn bản quy

phạm pháp luật hoạt động hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2022. Theo đó,

nội dung hỗ trợ về công nghệ, hỗ trợ DNNVV khởi nghiệp sáng tạo sẽ được

triển khai sau khi Thông tư hướng dẫn của Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế sử

dụng kinh phí ngân sách nhà nước vốn chi thường xuyên hỗ trợ DNNVV được

ban hành.

Do đó, Sở Khoa học và Công nghệ tạm thời dừng triển khai các nội dung

hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa thuộc nội dung hỗ trợ của Sở Khoa học và Công

nghệ theo Quyết định số 1325.

Sở Khoa học và Công nghệ sẽ có Thông báo đến các DNNVV về việc hỗ

trợ cho DNNVV (đợt 1 năm 2022) thuộc nội dung hỗ trợ của Sở Khoa học và

Công nghệ ngay sau khi Thông tư hướng dẫn của Bộ Tài chính hướng dẫn cơ

chế sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước vốn chi thường xuyên hỗ trợ DNNVV

2

được ban hành và thực hiện các trình tự theo Quyết định số 123 để hỗ trợ

DNNVV.

Sở Khoa học và Công nghệ thông tin đến các DNNVV biết để chủ động

sắp xếp hoạt động sản xuất - kinh doanh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên (Danh sách DNNVV kèm theo);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- GĐ, PGĐ (Hòa);

- Trung tâm UD&DVKHCN (đăng Website);

- Các phòng: HCTH, TĐC;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2022-09-14T09:54:06+0700

		2022-09-14T10:12:32+0700

		2022-09-14T10:12:32+0700